
   

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

 

DIREZIONE III – GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
Area Sviluppo Risorse Umane 

 
 
DECRETO RETTORALE 1302-2002 
Prot  25824  tit  VII/1  del  31/10/2002 
MR/as 
 
 

I L  R E T T O R E 
 
 
 
VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 
VISTA la  Legge n. 210 del 03/07/1998; 
VISTO il D.P.R. n. 117 del 21/03/2000; 
VISTO il D.R. 7818/D del 21/12/2001, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 02 del 08/01/2002, con il quale sono 
state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 3 posti di professore associato, tra cui  
la seguente procedura: 
Facoltà di Giurisprudenza - Settore IUS/21 - posti n. 1; 
VISTO il D.R. 279-2002 del 25/03/2002, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 28 del 09/04/2002, con il quale sono 
state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 5 posti di professore associato, tra cui  
le seguenti procedure: 
Facoltà di Lingue e Letterature Straniere - Settore L-LIN/12 - posti n. 1; 
Facoltà di Medicina e Chirurgia (Corso di Laurea in Scienze Motorie) – Settore M-EDF/01; 
VISTO il D.R. 727-2002 del 28/06/2002, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 55 del 12/07/2002, con il quale sono 
state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura dei seguenti posti di professore associato: 
Facoltà di Lettere e Filosofia - Settore L-FIL-LET/10 - posti n. 1; 
Facoltà di Lettere e Filosofia – Settore L-ART/07 – posti n. 1; 
VISTE le delibere della Facoltà di Giurisprudenza del 20/02/2002, della Facoltà di Lingue e Letterature Straniere del 
15/05/2002, della Facoltà di Medicina e Chirurgia del 09/05/2002 e della Facoltà di Lettere e Filosofia del 04/09/2002, con 
le quali vengono indicati i nominativi dei componenti designati;  
VISTO il D.R. 427-2002 del 07/05/2002 di nomina della commissione incompleta per la valutazione comparativa per 1 
posto di professore associato, settore IUS/21, presso la Facoltà di Giurisprudenza di questa Università; 
VISTO il D.R. 886-2002 del 30/07/2002 di nomina della commis sione incompleta per la valutazione comparativa per 1 
posto di professore associato, settore L-LIN/12, presso la Facoltà di Lingue e Letterature Straniere di questa Università; 
VISTO il D.R. 1092-2002 del 26/09/2002, con il quale sono state indette le procedure elettorali per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa (III sessione 2002 e suppletive) 
VISTI i risultati delle operazioni di voto; 
VISTA la motivata rinuncia, prot. n.25727 del 31 ottobre 2002, alla nomina nella commissione giudicatrice per la 
procedura di valutazione comparativa ad 1 posto di Prof. Associato – Settore L-ART/07 presentata dalla Prof.ssa Anna 
Laura Bellina, Prof. Associato 
CONSIDERATO che per la suddetta procedura il primo dei non eletti tra i Professori Associati risulta il Prof. Klaus Fischer  
 
 

DECRETA 
 
 
ART. 1 – E’ accettata la rinuncia della Prof.ssa Anna Laura Bellina alla nomina nella commissione giudicatrice per la 
valutazione comparativa a n.1 posto di Prof. Associato per il settore s/d L-ART/07 - Musicologia e Storia della musica, 
indetta presso la Facoltà di Lettere e Filosofia di questa Università. 
 



ART. 2 - Ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. n. 117 del 21/03/2000 sono costituite le Commissioni giudicatrici per le procedure di 
valutazione comparativa per la copertura di complessivi 5 posti di Professore associato, presso questa Università, come di 
seguito indicato: 
 

 
 

 
Facoltà di Giurisprudenza – Settore IUS/21 –Diritto Pubblico Comparato– posti n. 1 

 
Membro designato: TONIATTI Roberto                  Prof. Ordinario Università degli Studi di Trento 
 
Componente eletto: GAMBINO Silvio      Prof. Ordinario  Università degli Studi della Calabria 
 
Componente eletto: PEGORARO Lucio       Prof. Ordinario  Università degli Studi di Bologna 
 
Componente eletto:SANTARONI Massimo      Prof. Associato Università degli Studi di Trento 
 
Componente eletto: TORTORANO Franco                   Prof. Associato  Università degli Studi di Napoli 
 
 
 

Facoltà di Lingue e Letterature Straniere – Settore L-LIN/12 –Lingua e Traduzione – Lingua Inglese – posti n. 1 
 
Membro designato: STORARI Gilberto    Prof. Associato  Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: EVANGELISTI ALLORI Paola   Prof. Ordinario Istituto Universitario di Scienze Motorie di Roma 
 
Componente eletto: NEROZZI Patrizia                         Prof. Ordinario Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM 

  di Milano        
 
Componente eletto: GLASS Elizabeth Rachel              Prof. Associato Università degli Studi di Roma Tre 
 
Componente eletto: CATTANEO Silvana        Prof. Associato Università degli Studi di Venezia 
 
 
 
Facoltà di Medicina e Chirurgia (Corso di Laurea in Scienze Motorie) – Settore M-EDF/01 – Metodi e Didattiche 
delle attività motorie – posti n. 1 
 
Membro designato: LO CASCIO Vincenzo                   Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: DALLOCCHIO Franco     Prof. Ordinario  Università degli Studi di Ferrara 
 
Componente eletto: MANNARINO Elmo       Prof. Ordinario  Università degli Studi di Perugia 
 
Componente eletto: TOZZI Maria Grazia      Prof. Associato Università degli Studi di Sassari 
 
Componente eletto: BONETTI Antonio                        Prof. Associato  Università degli Studi di Parma 
 
 
 

Facoltà di Lettere e Filosofia – Settore L-FIL-LET/10 – Letteratura Italiana – posti n. 1 
 
Membro designato: LONARDI Gilberto    Prof. Ordinario  Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: PASTORE STOCCHI Manlio       Prof. Ordinario  Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: POZZI Mario                                Prof. Ordinario  Università degli Studi di Torino        
                                                                                                                                 
Componente eletto: GARDENA L Gianna    Prof. Associato Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: MAZZA Antonia    Prof. Associato Università Cattolica Sacro Cuore di Milano 



 
 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di Lettere e Filosofia – Settore L-ART/07 – Musicologia e Storia della musica – posti n. 1 
 
Membro designato: GALLO  Franco Alberto   Prof. Ordinario  Università degli Studi di Bologna 
 
Componente eletto: DEGRADA Francesco               Prof. Ordinario Università degli Studi di Milano 
 
Componente eletto: CARAPEZZA Paolo Emilio         Prof. Ordinario  Università degli Studi di Palermo        
                                                                                                                                 
Componente eletto: DOOLEY Carolyn Margaret   Prof. Associato Università degli Studi di Pisa 
 
Componente eletto: FISCHER Klaus    Prof. Associato Università degli Studi di Pavia 
 
 

Ai sensi del comma 16 dell'art. 3 del D.P.R. 117/00, dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente 
Decreto Rettorale di nomina delle commissioni giudicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995 n. 236, per la presentazione al 
Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo 
l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 
 
 
           IL RETTORE    

                           Prof. ELIO MOSELE   


